
 

 
 

Proposta del Servizio Affari Generali e Legali 
N° 212 del 30/06/2011 

 
 

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
  

 n° 89  del 07/07/2011 
 
 

 
OGGETTO  Approvazione schema di convenzione tra l'Azienda Sanitaria Locale n° 4 di 

Lanusei e l’AVIS Provinciale Ogliastra – Applicazione D.G.R. Sardegna n° 
47/28 del 30/12/2010 – Decorrenza 01-01-2011. 

 
 
SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
 
 
PREMESSO che con Deliberazione n° 297 del 2 luglio 2009,  questa Azienda ha approvato uno schema 
di convenzione con l’AVIS Provinciale Ogliastra per la regolamentazione dei rapporti inerenti la raccolta 
sangue;  
 
VISTA la D.G.R. Sardegna. n° 47/28 del 30/12/2010 avente per oggetto: “Legge n° 219/2005, art. 6, 
comma1, lettera B). Approvazione schema – tipo di Convenzione tra le Associazioni/Federazioni di 
donatori volontari di sangue e le Aziende Sanitarie della Regione Sardegna, per la partecipazione alle 
attività trasfusionali, e revisione delle tariffe di rimborso alle Associazioni/Federazioni per le attività 
associative e di raccolta; 
 
VISTO  il succitato schema di convenzione che regolerà i rapporti tra l’Azienda Sanitaria Locale n° 4 e 
l’AVIS Provinciale Ogliastra; 
 
VISTO l’allegato B della succitata convenzione che riconosce un incremento della tariffa di rimborso per 
l’attività associativa di donazione sangue, rivalutata in base ai parametri ISTAT, per un costo complessivo 
di € 19,98 a flacone;  
 
Per  i motivi espressi in premessa 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e  regolarità 
tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTO  il D.Lgs. n° 229/99; 
 
VISTA l a L.R. n° 10/2006; 
 
VISTI  i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA  
 
 
DI  APPROVARE l’allegato nuovo schema di convenzione, con l’AVIS Provinciale Ogliastra, della 
durata di anni 3, con decorrenza  01/01/2011; 



 

 
 

 
DI FARE FRONTE alla relativa spesa presunta, di  € 40.000,00 con i fondi di cui allo specifico budget  
anno 2011 - Codice n° 0505010202; 
 
DI INCARICARE dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Affari Generali e Legali ed il 
Servizio Bilancio ciascuno per gli adempimenti di propria competenza; 
 

DI ALLEGARE la D.G.R. Sardegna n° 47/28 del 30/12/2010 e lo schema di convenzione. 

 

              l'estensore 
Dott. Antonio Michele Gutierrez 

 
 

 
IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI  

DOTT. ANTONIO MARIO LOI  
FIRMA APPOSTA 

 
 
IL DIRETTORE SANITARIO                                                 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
   DR. ORLANDO SCINTU                                                               DR. ATTILIO MURRU 

FIRMA APPOSTA              FIRMA APPOSTA 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
DR. FRANCESCO PINTUS 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 07/07/2011. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _____________in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°______ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/17398 
 
Lanusei, li 07/07/2011 

                             
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio dei Sindaci; 
− Dirett. Servizio AA.GG.e Legali; 
− Dirett. Servizio Bilancio; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


